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اخبار

 به منظور حمایت از واحدهای تولیدی
 مشکل امهال و تقسیط بدهی های بانکی 

واحدهای تولیدی رفع می شود
شــورای پول و اعتبار به منظــور حمایــت از واحدهای 
تولیدی تمهیــدات ویژه ای برای ارائــه از طریق بانک ها و 
موسســات اعتباری مصوب کرده اســت که در روزهای 
آتی فرآیند اجرایی آن از طریــق بانک مرکزی به بانک های 
عامل و موسســات اعتباری ابلاغ خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این مهم از سوی ســتاد تسهیل و رفع موانع 
تولید کشــور برای حمایت از واحدهای تولیدی پیگیری 
شــده که طی آن، امهال و تقسیط تســهیلات مالی دریافتی 
واحدهای تولیدی در سال های گذشــته که بنا به هر دلیلی 
امکان بازپرداخت آن فراهم نشــده و مشــکلات متعددی 
برای واحدهای تولیدی به واســطه آن ایجاد شده است، با 
اجرای این مصوبه رفع خواهد شد.تولیدکنندگانی که همه 
یا بخشی از بدهی های بانکی آنها معوق شده، برای استفاده 
از این تسهیلات می توانند درخواســت خود را به بانک ها 
و کارگروه های تســهیل و رفع موانع تولید استان ها بدهند.
بانک ها موظف هستند با دریافت حداکثر ۷.۵ درصد مانده 
بدهی و با تنفس ۶ ماهه و حداکثر اقساط پنج ساله، بدهی این 
واحدها را امهال کنند.مهلت استفاده از این تسهیلات تا پایان 
شهریور ۱۴۰۲ است.ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور 
ضمن پیگیری تصویب و اجرای بســته های حمایتی و رفع 
موانع تولید، برنامه های تسهیل فرآیند تولید در کشور را نیز 

دنبال خواهد کرد.

سخنگوی صمت : 
تامین ارز واردات خودرو مشکلی ندارد

سخنگوی صمت ضمن رد این موضوع که واردات خودرو 
فقط از چین انجام خواهد شد، گفت: بانک مرکزی در حال 
برنامه ریزی برای تأمیــن ارز واردات در یک فضای مثبت 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، امید قالیباف در مورد اینکه 
گفته می شود تأمین ارز واردات خودرو با مشکل مواجه شده 
است، اظهار کرد: واردات خودرو نیاز به یک میلیارد یورو 
ارز دارد و بانک مرکزی در حال برنامه ریزی برای تأمین آن 
در یک فضای مثبت است.سخنگوی وزارت صمت افزود: 
تأمین ارز واردات خودرو با مشکل مواجه نشده بلکه فرایند 
در دست انجام است.وی در مورد اینکه گفته می شود فقط 
قرار است از چین خودرو وارد کشور شود، گفت: آزادسازی 
واردات خودرو در فضای مذاکرات هسته ای تصویب نشد 
بلکه این قانون بدون هیچ پیش فرضی و صرفاً برای تعادل 
بخشی به بازار تصویب شد.قالیباف ادامه داد: تصویب این 
قانون و واردات خودرو ارتباطی با مذاکرات هسته ای نداشته 
و اینکه می گویند به دلیل به نتیجه نرسیدن برجام فقط قرار 
است از چین خودرو وارد کنیم به هیچ وجه صحت ندارد.

سخنگوی وزارت صمت تصریح کرد: در زمان تصویب این 
قانون، فرض بر این نبود که برجام تصویب بشود یا نشود و 
آزادسازی واردات خودرو در یک فضایی بدون هیچ پیش 
فرضی تصویب شد.قالیباف گفت: اسامی شرکت های مجاز 
به واردات خودرو به زودی اعلام می شود.وی در مورد زمان 
واردات هم اظهار کرد: فرایند واردات خودرو فقط در اختیار 
وزارت صمت نیست بلکه دستگاه های زیادی از جمله بانک 
مرکزی، گمرک، استاندارد و... نیز در این فرایند نقش دارند 
بنابراین نمی توان زمان دقیقی را برای واردات اعلام کرد اما 

می توان گفت که کارها در حال انجام است.

موافقت ایران و قطر برای تجارت 3 میلیارد 
دلاری تا سال 2025

در دیدار معــاون اقتصادی رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
توسعه تجارت با امیر قطر بر تدوین نقشه راه توسعه تجارت 
ایران و قطر و هدف گذاری تجــارت ۳ میلیارد دلاری با قطر 
تا سال ۱۴۰۴ تاکید شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
پیمان پاک، معاون وزیر صمت و رئیس کل ســازمان توسعه 
تجارت ایران که برای افتتاح نمایشــگاه اختصاصی ایران در 
دوحه، به قطر ســفر کرده اســت، از تدوین نقشه راه توسعه 
تجارت میان دو کشور خبر داد.وی که به همراه محسن رضایی، 
معاون اقتصادی رئیس جمهور در دوحه حضور دارد، در دیدار 
با شیخ تمیم، امیر قطر و در راستای گسترش روابط تجاری دو 
کشور، پیشنهاد تدوین نقشــه راه توسعه تجارت ایران و قطر 
و تشــکیل کارگروهی برای پیگیری این امر را مطرح کرد که 
مورد موافقت امیر قطر قرار گرفــت.در این دیدار امیر قطر بر 
هدفگذاری دو کشــور برای ارتقا تجارت دو جانبه و رسیدن 
به تجارت ۳ میلیارد دلاری تا سال ۲۰۲۵ تاکید و حمایت همه 
جانبه خــود را از بهبود روابط تجاری دو کشــور اعلام کرد.
نمایشــگاه اختصاصی جمهوری اســلامی ایران در دوحه با 
هدف ارائه توانمندی های تجاری ایران جهت بهره گیری از 
فرصت جام جهانی روز یکشنبه افتتاح شد.این نمایشگاه که به 
همت سازمان توسعه تجارت و با هدف ارائه توانمندی های 
ایران در حوزه صنایع غذایی، شوینده، صنایع دستی، فرش و 
حوزه دانش بنیان کشور در حال برگزاری است، تا ۲۷ مهر ادامه 
دارد و طبق برنامه زمانبندی شده، هیات های تجاری و شیوخ 
سرشناس قطری با حضور در نمایشگاه، با این توانمندی های 

شرکت های ایرانی آشنا می شوند.

 اعلام موافقت وزارت جهاد کشاورزی
 با ورود موقت روغن خام

وزارت جهاد کشاورزی طی نامه ای با ورود موقت روغن خام 
جهت فرآوری و پردازش در کارخانجات و صنایع روغنی 
و صادرات محصول اســتحصالی موافقت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در نامه سرپرست معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهادکشــاورزی به رئیس گمرک آمده اســت:در 
راستای توسعه فضای کســب و کار و به منظور استفاده از 
ظرفیت های تولیدی واحدهــا و کارخانجات تولید روغن 
خوراکی، بدینوســیله اعلام می دارد این وزارتخانه با ورود 
موقت روغن خام جهت فرآوری و پردازش در کارخانجات 
و صنایع روغنی و صادرات محصول استحصالی با رعایت 
مفاد ماده ۵۱ قانون امور گمرکی نظر موافق دارد. خواهشمند 
است دستور فرمایید اقدامات لازم برابر مفاد قانونی مذکور 
و سایر مقررات مربوطه انجام و گزارشی از عملکرد ورود 
موقت و صادرات محصول تولیدی را به تفکیک هر ماه در 

اختیار این معاونت قرار دهند.

گــروه بازرگانی- عضــو اتــاق بازرگانی 
ایران و عراق درخصــوص تاثیری که قطعی 
اینترنت بر کار تجــار و فعالیت های تجاری 
گذاشته اســت، می گوید که ما که کارمان تجارت است 
و می خواهیم با مشــتریان خارجی مان در ارتباط باشیم، 
با مشکل مواجه شده ایم چراکه به هر حال نمی توانیم به 
مشتریان مان بگوییم سروش نصب کنند. نرخ FDI یکی 
از شاخص های کشــورهای در حال توسعه است. این 
عدد بسیار مهمی است که جذب سرمایه گذار خارجی 
را باید داشته باشیم تا محقق شود. یکی از پیشنیازها برای 
سنجش آن، سهولت کسب و کارهاست که متاسفانه ما 
روز به روز داریم از این کار فاصلــه می گیریم.یکی از 
پیشنیازها برای سنجش آن، سهولت کسب و کارهاست 
که متاســفانه ما روز بــه روز داریم از ایــن کار فاصله 

می گیریم.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، علی شریعتی در گفت و گو 
با »انتخاب« درباره تاثیر قطعــی اینترنت بر فعالیت های 
تجاری، عنوان کرد: »گزارشــی را کمیســیون فناوری 
اطلاعات اتاق بازرگانی ایــران تهیه و واکاوی کرد و در 
این خصوص هشدار داد. بنابر آمار گویا حدود 9 میلیون 
نفر به طور مستقیم از این بستر استفاده می کنند. گروه های 
دیگری هم مثل ما که کارمان تجارت است و می خواهیم 
با مشتریان خارجی مان در ارتباط باشیم، با مشکل مواجه 
شــده ایم چراکه به هر حال نمی توانیم به مشــتریان مان 

بگوییم سروشنصب کنند.«
وی ادامه داد: »ســال 9۶ هم مشــابه این اتفــاق افتاد، 
هشــدارهایی هم داده شــد ولی اهم و فی الاهمی که 
مســئولان کردند، این قطعی ها را انجام دادند. آن موقع 
خیلی آرام تلگرام را فیلتر کردند، الان هم واتســاپ و 
اینســتاگرام. از طرف دیگر دولــت بودجه های کلان و 
بی حســابی که به اپلیکیشــن های داخلی داده است که 
به قول عده ای از بیت المال پول داده شــده اســت ولی 
در مقابل ابراز می کنند بــرای قلق گیری و کارهای اولیه 
گرفته اند. علی ایحال این ایپلیکیشن ها در این بزنگاهی 
که باید مورد استفاده قرار گیرند، متاسفانه هیچکدام شان 

قابلیت جایگزینی را نداشتند و تمام کارها مغفول مانده 
است.«

شریعتی درخصوص کسب و کارها خرد، گفت: »فعالان 
فروشــگاه های آنلاین هم چک اجاره، مــواد و نیروی 
انسانی شان دارد سر می رسد و هیچ حمایت و کمکی به 
آن ها نشده است. کمک ها به سمت یک سری اپلیکیشنی 
سوق داده شده است که خروجی و بازدهی شان آنطور 

که باید باشد، نیست.«
عضو اتاق بازرگانی ایران دربــاره تاثیر قطعی اینترنت 
در بحث اعتبار سازی شــرکای خارجی، بیان کرد: »ما 
یک نکته ای داریم که سال هاست دارند روی این مطلب 
صحبت می کنند و آن هم نرخ FDI اســت که یکی از 
شاخص های کشورهای در حال توسعه است. این عدد 
بسیار مهمی است که جذب ســرمایه گذار خارجی را 
باید داشته باشیم تا محقق شود. یکی از پیشنیازها برای 
سنجش آن، سهولت کسب و کارهاست که متاسفانه ما 

روز به روز داریم از این کار فاصله می گیریم.«
 این فعال اقتصادیخاطرنشــان کرد: »همــه می دانیم که 
ســرمایه گذار مثل یک گنجشــکی می ماند که با اولین 
شلیک، می رود. در همین روزهایی که ما اینجا اینترنت 
را بستیم، با مافیای وی پی ان دست و پنجه نرم می کردیم 
و فریادها بلند شد که کسب و کارها دارد از بین می رود، 
در همین نزدیک خودمان یعنی دبی نمایشگاهی برگزار 
 ICT و IT شد و چندین میلیارد دلار سرمایه در حوزه
جابه جا شد. شرکت ها آمدند و خرید و سرمایه گذاری 
کردند و رفتند. اینکه دبی وزیر مریخ نوردی گذاشته و 
دارد علوم فضایی اش را توسعه می بخشد، پیشکش ولی 
اینترنت جزو بدیهیات و حقوق اولیه اســت. متاسفانه 
فاصله ما از این فرصت های جهانی و بحث داده و ستانده 

در دنیا، روز به روز بیشتر می شود.«
دسترسی به دیتاهای تحلیلی جهانی که اطلاعات 

مهمی است، نداریم
یک کارشناس ارشد بازار ســرمایه درخصوص اثرات 
قطعی اینترنت بر این بازار می گوید که استفاده از آخرین 
وضعیــت بازار جهانــی قیمت ها امکان پذیر نیســت. 

همچنین چند ســال است شــرکت ها و اشخاص برای 
فعالیت خودشان از نرم افزارها و شبکه های اجتماعی که 
عمدتا یوزر فرندلی بودند اســتفاده می کردند، اکنون در 
فعالیت های روزانه و دسترسی که به شبکه های اجتماعی 
داشتند که می توانستند سریع تر اطلاعات را به یکدیگر 
برسانند، دچار مشکل شده اند. از سوی دیگر استفاده از 
اطلاعات و دیتاهای تحلیلی جهانی که اطلاعات مهمی 

است را تحلیلگران الان دسترسی به آن ندارند.
هومن عمیدی کارشــناس بازار ســرمایه درخصوص 
تاثیر قطعی اینترنت و فیلترینگ شــبکه های اجتماعی 
بر بازار بورس  بــه انتخاب گفت: »ایــن موضوع یک 
ســری اثرات غیرمستقیمی گذاشته اســت؛ اولین نکته 
اینکه بالاخره بــازار بورس یک بازار پویــا و مرتبط با 
بازارهای جهانی است. وقتی شما دسترسی به یک سری 
سایت های خارج از کشــور، برای چک کردن قیمت ها 
ندارید، یقینا دسترسی تحلیلگران و کسانی که کارهای 

پردازش اطلاعاتی انجام می دهند، ســخت تر شــده و 
استفاده از آخرین وضعیت بازار جهانی قیمت ها امکان 
پذیر نیســت.«عمیدی درخصوص تاثیــر دیگر قطعی 
اینترنت بر بورس، اظهار کرد: »بــا توجه به اینکه چند 
سال است شرکت ها و اشخاص برای فعالیت خودشان 
از نرم افزارها و شــبکه های اجتماعی کــه عمدتا یوزر 
فرندلی بودند استفاده می کردند، اکنون در فعالیت های 
روزانه و دسترسی که به شبکه های اجتماعی داشتند که 
می توانستند ســریع تر اطلاعات را به یکدیگر برسانند، 
دچار مشــکل شــده اند. فرض کنید یک معامله گر با 
واتساپ با مشتری ارتباط داشت یا تحیلگر دیتایش را از 

طریق این شبکه ها ارسال می کرد.«
این کارشناس ارشد بازار سرمایه افزود: »یکی از تاثیرات 
دیگر که اهمیت دارد و نمی توانیم از آن صرف نظر کنیم، 
اســتفاده از اطلاعات و دیتاهای تحلیلی جهانی بود که 
این اطلاعات مهم اســت اما تحلیلگران الان دسترسی 

به آن ندارند.«
وی همچنین تاکیــد کرد: »به طور غیر مســتقیم قطعی 
اینترنت و فیلترینگ این اثرات مذکور را داشــته است 
اما شبکه داخلی برای ســایت های داخلی و سامانه های 
معاملاتی مشکلی ایجاد نکرده اســت. یعنی معامله گر 
یا فعال بازار ســرمایه می تواند وارد سایت بازار بورس 
یا کدال شــود و کارش را انجام دهد اما دسترسی که ما 
به شبکه های اجتماعی و سایت های خارجی داشتیم را 

الان نداریم.«
 عمیدی ضمن بیان اینکه دسترسی به سایت های داخلی 
و نرم افزارهای مورد اســتفاده بــرای نمایش معاملات 
فراهم اســت، گفت: »نکته این اســت که همه چیز به 
سایت های داخلی خلاصه نمی شود؛ روش های ارتباطی 
که وجود داشته، با مشکل مواجه شده است. مثل اینکه 
خیلی از موارد را شــرکت ها با ایمیل انجام می دادند اما 
وقتی دسترســی به ایمیل ممکن نباشد، با مشکل مواجه 
می شویم. در واقع بعضی از این مســائل برمی گردد به 
مشکلاتی که برای شــرکت ها ایجاد شده است. چرا که 
فضای بازار سرمایه فقط معاملات نیست و شرکت های 
آزاد هم در بازار سرمایه هستند. شرکت ها می خواهند با 
چند مجموعه در خارج از کشــور در مورد پیشنهادات، 
قراردادهــا، قیمت ها، قطعات و مواردی از این دســت 
ارتباط بگیرند که این محدودیت ها کار را دشوار می کند.«

این کارشــناس بازار ســرمایه ضمن تاکید بــر اینکه 
فرآیندهای ارتباطی دچار مشکل شده است، مطرح کرد: 
»دسترســی و ارتباطات بین شرکت ها و افراد، خصوصا 
آنهایی که در خارج از کشور هستند، با مشکل مواجه شده 
است. این امر مشمول شرکت ها و فعالان بازار سرمایه هم 
می شود. فرض کنید یک شرکتی می خواهد درباره فروش 
یک محصول پتروشیمی در آن طرف دنیا، با همتای خود 
صحبت کند و اطلاعات شان را باهم مبادله کنند، این امر 
در شــرایط کنونی تقریبا امکان پذیر نیست. به باور من 
این مســئله تاثیر خودش را از این باب گذاشته ولی در 
سیستم معاملات یا سیســتم اطلاع رسانی بورس خلل 

ایجاد نشده است.«

یك عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق:  

نمی توانیم به مشتریان خارجی مان بگوییم »سروش« نصب کنند 

برگزیده ها

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

معاون وزیر صمت گفــت: »تجارت الکترونیکی« و کســب وکار مجازی در 
کشور، حداقل ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان در سال فروش دارد و صدها زیرشاخه 
دارد و کسب و کارهایی که در اینســتاگرام بودند ، کمتر از ۳ درصد این عدد 
بودند.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا شــاه  میرزایی، گفت: متأسفانه عده ای آمارهای 
غلط از میزان کسب وکارهای تعطیل شده می دهند که هیچ پایه و اساسی ندارد و از سوی 
دیگر، عده ای نیز ساده انگاری می کنند و راه  حل های سطحی می دهند که هر دو طرف غلط 
است.معاون وزارت صمت گفت: »تجارت الکترونیکی« و کسب  وکار مجازی در کشور، 
حداقل ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان در ســال فروش دارد و صدها زیرشاخه دارد و کسب و 
کارهایی که در اینستاگرام بودند ، کمتر از ۳ درصد این عدد بودند. از کسانی که براساس 
برخی از فرضیات، سریعاً آمار بیکاری و تعطیلی کسب وکارها را اعلام کردند، سؤال کردیم 
که با چه مبنایی به این آمارها رسیدید و آنها هیچ پاسخی نداشتند.شاه میرزایی ضمن انتقاد 
از ساده  انگاری و پاک کردن صورت مســأله گفت: در طرف مقابل، عده ای سعی می کنند 
مسأاله را کوچک کنند و بگویند هیچ مشکلی وجود ندارد. درحالیکه مشکل  وجود دارد 
و مشکل پیچیده ای هم هست و با راه حل های ســاده نمی توانیم کسب وکارها را به سمت  
پلتفرم های داخلی بکشانیم.معاون تجارت و خدمات وزیر صمت، ضمن برشمردن برخی 
از کمبودها و مشکلات گفت: اگر می خواهیم پلتفرم های داخلی، پذیرای کسب وکار باشند، 
باید کمبودهای فنی آنها رفع شود و از نظر جذابیت فرهنگی و اجتماعی هم ارتقاء یابند.
شاه میرزایی ضمن اشاره به یکپارچگی »صنایع فرهنگی« با »تجارت الکترونیکی« گفت: 
اینکه برخی فکر می کنند کسب و کارها به دلیل موانع تجاری، از  پلتفرم های داخلی استقبال 
نمی کنند غلط اســت، چرا که ابتدا باید چهره ها و تولیدکنندگان محتوای فرهنگی از این 
پلتفرم ها استقبال کنند و جمعیت جذب شود تا کســب و کارها هم به این پلتفرم ها جذب 
شوند.معاون وزیر صمت گفت: برخی فکر می کنند کسب و کارها پشت در صف کشیده اند 
و می خواهند سرمایه گذاری کنند و هیچ مشکلی نمانده جز »مجوز«. این افراد دچار دو نوع 
توهم هستند: یک توهم اینکه تمام مشکلات حل شده است و دومین توهم اینکه مشکلی 
به نام »مجوز«  وجود دارد. در حالیکه اساساً مشکل مجوز ماهها است که حل شده است. 
وقتی در ده دقیقه و در نیمه های شب شما می توانید اینماد بگیرید و به درگاه بانکی برسید، 
چرا همچنان عده ای آدرس غلط می دهند و فرافکنی می کنند؟شاه میرزایی ضمن اشاره به 
اینکه بیش از دوسوم فعالیتهای تجارت الکترونیکی و کسب وکار مجازی، اساساً ثبت  محور 
هستند و نیاز به مجوز ندارند گفت: مجوزدهی مابقی هم کاملًا الکترونیکی و بدون اعمال 
سلیقه شخصی انجام می شود و اگر کسی معطل می شود به خاطر این است که برخی دستگاهها 
مسئولیت خود را به درستی انجام نمی دهند. مثلًا برای پاسخ به استعلام مالیاتی، مهلت دو 

هفته ای وجود دارد ولی گاهی در روز پایانی این مهلت، بدون دلیل فقط اعلام رد می شود.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی گفت: با وضع تعرفه نمی توان امنیت غذایی را 
تامین کرد ولی اگر بر افزایش راندمان مصرف آب و تولید کار کنیم به اهدافمان در 
زمینه خودکفایی و حفظ صادرات دست یابیم.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
عباسی نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه ما با دو محدودیت در کشاورزی 
مواجه هستیم گفت: یک محدودیت منابع آبی و دو محدودیت اراضی خاکی است؛ فلذا باید 
راهکاری برای غلبه بر این محدودیت ها برای دستیابی به امنیت غذایی پیدا کنیم.وی افزود: 
در حال حاضر حدود ۸۰۰ هزار هکتار از حدود ۱۶ میلیون هکتار اراضی کشــاورزی قابل 
کشت، زیر کشت سبزیجات و صیفی جات است که از این مقدار حدود ۲۸ الی ۲9 میلیون تن 
تولید می شود و از این مقدار حدود سه و نیم میلیون تومان صادر می شود و مابقی آن مصرف 
داخل می شود.عباســی تصریح کرد: در واقع حدود ۶ درصد از اراضی زراعی کشور تحت 
کشت سبزیجات و صیفی جات اســت و از این حدود ۱۵ درصد صادر می شود و سرجمع 
یک درصد از اراضی ما به صادرات این محصولات اختصاص دارد.این نماینده مجلس ادامه 
داد: برای فائق آمدن در محدودیت ها اولاً باید بهره وری در حوزه کشاورزی را که ۳۵ درصد 
است باید با روش هایی افزایش دهیم و ثانیاً باید راندمان تولید محصول مان را افزایش دهیم.

وی افزود: با وضع تعرفه نمی توان امنیت غذایی را تأمین کــرد ولی اگر بر افزایش راندمان 
مصرف آب و تولید کار کنیم به راحتی در زمینــه خودکفایی و همچنین صادرات کارهای با 
ارزشــی می توانیم انجام دهیم.عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس با تاکید بر اینکه الگوی 
کشت باید اصلاح شود، خاطرنشان کرد: الگوی کشت یکسری الزاماتی می خواهد؛ اولاً یک 
فرهنگ ســازی در جامعه باید صورت گیرد و اینکه ما در آینده دچار مشکل خواهیم شد به 
جامعه تفهیم شود به همین منظور در مجلس شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی 
را اصلاح کردیم. در واقع تا پیش از این ارز ۴۲۰۰ را وارد کننده گندم می دادیم و گندم را از 
تولید کننده به ثمن بخس می خریدیم و هیچ انگیزه ای برای کشــت گندم باقی نمی ماند.وی 
افزود: با اصلاح شورای قیمت گذاری و حذف ارز ۴۲۰۰ امروز این رقابت برای کشاورز ما 
وجود دارد که به سمت کالاهای اساسی از جمله گندم و کلزا برود ولی اگر بخواهیم یارانه را 
به تولید کننده خارجی بدهیم قطعات تولید کننده داخلی به سمت کالاهای اساسی نمی رود.
عباسی در پاسخ به اینکه آیا وضع صادرات در تعارض با قوانین است یا خیر، پاسخ داد: بله، 
این عوارض در تعارض با ماده ۲۳ قانون دائمی توسعه کشــور است و در تعارض با قانون 
بودجه ۱۴۰۱ نیز هست که ما در آنجا آوردیم که محدودیتی در حوزه صادرات انجام نشود 
و اگر هم می خواهد بشود قبل از شش ماه اطلاع رسانی صورت گیرد این کار هم انجام نشد.
وی در پایان گفت: متوسط برداشت گندم در کشور سه و نیم تن در هکتار است در حالی که 
کشاورزان خبره ما تا ۱۴ تن در هکتار برداشت می کنند بنابراین می توان این فاصله را کم کرد 

و باید در این مسیر حرکت کرد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: مقرر بود یک درصد از قیمت تمام 
شده خودرو به صندوق ملی محیط زیســت واریز شود و توسط این صندوق 
فرایند اسقاط مدیریت گردد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی سلاجقه در جمع 
خبرنگاران در تشریح نشست کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس شورای اســلامی، گفت: در این نشست مقرر شــد تا گزارش عملکرد سازمان 
حفاظت محیط زیست در برنامه ششم توسعه ارائه شــود.علی سلاجقه با اشاره به اینکه 
بیش از ۶۰ درصد مجموعه احکام محیط زیستی برنامه ششم توسعه فرابخشی است، به 
این معنا که دســتگاه ها باید تکالیف خود را اجرا و سپس سازمان حفاظت محیط زیست 
وظیفه نظارتی خود را اعمال کند، ادامه داد: عدم انجام تکالیف توسط سایر دستگاه ها باعث 
می شود سازمان حفاظت محیط زیست در زمینه گزارش عملکرد و ترک فعل های مطرح 
شده وضعیت مناسبی نداشته باشد.سلاجقه با تاکید بر اینکه ارتباط چندانی بین این سازمان 
و کمیسیون کشاورزی مجلس وجود ندارد که این ضعف از سوی سازمان حفاظت از محیط 
زیست می باشد و باید برطرف شــود، عنوان کرد: مقرر شده است بر اساس تقویم زمانی 
نشست هایی را با نمایندگان و اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس داشته باشیم تا گزارشی 
از دستاورهای سازمان حفاظت محیط زیست ارائه کنیم.معاون رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه باید از وزیر صنعت، معدن و تجارت گلایه ای داشــته باشم زیرا در بحث اصلاحیه 
قانون اسقاط خودرو مقرر بود یک درصد از قیمت تمام شده خودرو به صندوق ملی محیط 
زیست واریز شود و توسط این صندوق فرایند اسقاط مدیریت گردد، عنوان کرد: این میزان 
به یک و نیم درصد از قیمت تمام شده خودرو افزایش پیدا کرده اما به صندوق زیر مجموعه 
وزارت صمت واریز خواهد شــد که قابل پذیرش نیســت و با این فرآیند مسئله اسقاط 
خودرو به بی راهه می رود و معنا و مفهومی نخواهد داشت.رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست با اشاره به اینکه مسائل را از طریق ریاســت جمهوری و مجلس شورای اسلامی 
پیگیری می کنیم، ادامه داد: یک و نیم درصد از قیمت تمام شده خودروها باید به صندوق 
ملی محیط زیست واریز شود تا صرف تســهیلات به صنایع، خصوصاً صنایع خودرویی 
گردد.سلاجقه در خصوص اجرای قانون هوای پاک نیز گفت: امیدواریم اتفاقات خوبی 
در زمینه نزولات جوی رخ دهد اما واقعیت این است که در نیمه دوم سال با بحث تراکم 
آلاینده های صنعتی مواجه هستیم. در این زمینه مکاتبات خوبی با وزیر نفت داشته ایم تا 
بتوانیم نیروگاه ها را از مازوت سوزی دور کنیم.وی با اشاره به اینکه در استان اصفهان بین 
پالایشگاه و نیروگاه اصفهان قرارداد تهاتری در حال انعقاد است تا شاهد مازوت سوزی 
نباشیم، ادامه داد: در شهرستان شــازند نیز به دنبال این هستیم که بین پالایشگاه و نیروگاه 
تهاتری به انجام برسد و مازوت سوزی را به حداقل برسانیم. پالایشگاه شازند سوخت با 

سولفور کم تولید می کند که به مصرف کشتیرانی و سایر صنایع می رسد.

آمار غلط از افزایش بیکاری در فضای مجازی ندهید

 سهم اینستاگرام از کسب وکارهای 
اینترنتی فقط ۳ درصد

 با وضع تعرفه نمی توان امنیت غذایی را تامین کرد 

با افزایش راندمان مصرف آب و تولید به 
اهدافمان در خودکفایی و صادرات می رسیم

سلاجقه: دستگاه ها در انجام تکالیف سرباز مي دهند  وترک فعل  دارند

 اسقاط خودرو 
به بی راهه می رود

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


